GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Diretoria de Ensino da Região Leste 5 – DER LT5

Rua Celso de Azevedo Marques, 502 – Mooca – São Paulo – SP Fone:2602-1240

E-mail: delt5@educacao.sp.gov.br - site: http//deleste5.educacao.sp.gov.br

ATA DE ELEIÇÃO DA COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E ASSÉDIO – CIPA

Aos 12 dias do mês de junho de 2024, nas dependências da Diretoria de Ensino – Região

Leste 5, no local designado no Edital de Convocação, com a presença do Sr. Presidente da Comissão

Eleitoral Carlos Eduardo Cardoso e Secretária Rosangela Rosa Lopes, instalou-se a mesa de

acompanhamento e apuradora de votos, às 08:00 horas o Sr. Carlos Eduardo Cardoso, Presidente da

Comissão Eleitoral declarou iniciados os trabalhos. Durante a votação, verificou-se que não houve nenhuma

irregularidade. Às 22:50h, o Sr. Presidente da Comissão Eleitoral declarou encerrados os trabalhos de

eleição, verificando-se que participaram 216 servidores de um total de 3732 servidores, e passando-se à

apuração, na presença de quantos desejassem.

Após a apuração chegou-se aos seguintes resultados:

Efetivos:

EZIEL DUARTE DE ALMEIDA 63

LARA DE AMARAL SIBO 59

ARLLEY RODRIGUES PARREIRA 33

ELIANE APARECIDA DA SILVA GRAVA 27

SAMIRA MOREIRA GUERGOLETT 13

JULIO CEZAR GREGORIO DE ARAUJO 7

DONIZETTI RIBEIRO DOS SANTOS 6

SILVANA CÁSSIA JASPONTE 3

Suplentes:

FABIOLA DERANI DE SOUZA SILVA 1

ADRIANA DOS SANTOS COSTA 1

DANILO BIANCHI MOREIRA 1

SONIA BAPTISTA DA CRUZ CATTOSSO 0

UILLIAN PEREIRA BRAGA 0

ROSEMARY FERNANDES FRAGA 0

Candidatos não eleitos:

 MARINA FIAMA TRAVASSOS LIMA 0

São Paulo, dia 17 de junho de 2024.

Sra. Rosangela Rosa Lopes

Sr. Carlos Eduardo Cardoso

Sr. João Paulo Burin De Camargo